

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

Potworne rozmiary afery we Francji Stawiskij zastrzelony przez policjantów „Zamknięto mu usta” żeby nie powiedział prawdy...

PARYŻ, 10.1. — Dziennik lewicowy „Populaire” a wślad za nim większość pism występuje dziś z rewelacyjnym artykułem, dowodzącym że aferzysta Stawiskij był konfidentem policji i temu właśnie zawdzięczał powodzenie w swoich bezczelnych oszustwach. Stawiskij poniósł śmierć właśnie z rąk specjalnie delegowanych agentów policji.

Policja obawiała się widocznie jego rewelacji, które skompromitowałyby wiele wybitnych osobistości politycznych i — sprzątnęła go prosto.

Faktem jest, że pierwsi weszli do willi gdzie ukrywał się Stawiskij —

trzej detektywi.

Gdy żandarmerja wkroczyła po Stawiskiego do willi, Stawiskij ten był już nierozpoznany.

Rzekome jego samobójstwo było tak rzekome upozorowane, że nawet dla fachowców w niczem nie nasuwało podejrzenia. Zresztą prawdziwe samobójstwo oznacza jest za pewnie nierawdonodobne.

Na podstawie uzyskanych z policji wiadomości, prasa w sposób następujący opisuje

pościg za Stawiskim.

Poszukiwania prowadzili trzej detektywi natwier w Servoz. gdzie Stawiskij miał się zatrzymać. Z powodu bliskości granicy szwajcarskiej i włoskiej przypuszczano że Stawiskiemu udało się zbiec z Francji. Właścicielka domu, sąsiadującego z willą gdzie Stawiskij mieszkał zwróciła policji uwagę, że Stawiskij wychodził ubiegłej środy, padał szoferowi.

Jako cel podróży Chamonię. Detektywi skierowali się tym śladem.

W Chamonię zwrócono im uwagę, że w odległości od centrum udrożnia, na północnej stronie zóru samotnej willi która uchodziła za niezamieszkaną, wzdobywa się dym. Agenci udali się do willi gdzie oświadczyli im że wynajmają M. Voix. Paryski adres pana Voixa.

sprawdzony telefonicznie

okazał się identyczny z adresem towarzystwa Stawiskiego. Po godzinie o 3.30 policja otoczyła willę a trzej detektywi wkroczyli do wnętrza. Co się tam rozegrało, im tylko jest wiadome.

Pomimo śmierci Stawiskiego — atmosfera w całej Francji jest „zagęszczona”.

Przed emachem obradującego parlamentu

dozwoleń do demonstracji robotniczych, przewieziono 250 aresztowanych, a kilku

nastu policjantów odniosło rany. Stronnictwa radykalne domagają się wyjaśnień od rządu, a stronnictwa prawicowe chcą za wszelką cenę

obalić rząd

w związku z aferą Stawiskiego. Jutrzejsza debata parlamentarna będzie niewątpliwie bardzo burzliwa.

W toku śledztwa w sprawie afery Stawiskiego specjalna komisja

śledcza przeprowadziła rewizję w przedsiębiorstwach, finansowanych przez Stawiskiego, m. in. w „Etablissements Alex” i w teatrze operetkowym „Empire”. Kierownikiem obu tych imprez był zausznik oszusta; Hayotte. W „Etablissements Alex” znaleziono szereg skrytek, w których znajdowały się kompromitujące listy, fałszywe czek, oraz prawdziwe i fałszywe obligacje roz

małych francuskich i zagranicznych towarzystw akcyjnych. Hayotte dowodzi.

to jest niewiarygodne. Podziwiał inteligencję i spryt Stawiskiego, nigdy jednak nie przypuszczał, że może być oszustem. O smutaku, jakie otrzymywał od Stawiskiego na prowadzenie teatrów, Hayotte jednak

nie chce powiedzieć.

Hayotte początkowo przebywał na wolnej stopie. Dopiero wczoraj na podstawie dalszych dochodzeń wydano przeciw niemu nakaz aresztowania. Wówczas okazało się, że zdołał on się ukryć. „Journal” donosi, że przez jednego ze swoich przyjaciół zagroził on władzom bezpieczeństwem, że jeśli nie cofną nakazu aresztowania, wówczas będzie miał jego życie na sumieniu, bowiem

popelniał samobójstwo. Oryginalne to ultimatum, nie zostało przez policję uwzględnione. Nakazu aresztowania nie cofnięto.

Przystawowa „kultura” niemiecka w świetle rzeczywistości

LIPSK, 10.1. — Mimo licznych zabiegów miejscowej kolonii polskiej, magistrat lipski usunął ostatecznie tablicę z nazwą ulicy ks. Józefa Poniatowskiego. Tak więc po przeszło 100-letnim istnieniu na zwa ulicy ks. Józefa Poniatowskiego go w Lipsku doczekała się likwidacja.

Niekulturalny ten postępek szowinistów lipskich spotkał się z oburzeniem całego wychodźstwa polskiego w Saksonii.

Podczas tegoż, że kolonia polska w Lipsku na ostatnią petycję w sprawie powyższej nie obrzy mała od Rady Miasta żadnej odpowiedzi.

Van der Lubbe zgilotynowany Wyrok w procesie o podpalenie Reichstagu - wykonany

BERLIN, 10.1. — Wyrok w procesie o podpalenie Reichstagu, skazujący Van der Lubbe na śmierć został wykonany.

Do ostatniej chwili nikt nie wiedział czy prośba o ulaskawienie Van der Lubbego była złożona i jak ewentualnie przyjął ją prez. Hindenburg.

Egzekucja wykonana została

dzisiaj o godz. 7.30 rano na dziedzińcu więzienia krajowego w Lipsku.

Wczoraj późnym wieczorem zakomunikowano Van der Lubbemu, iż prezydent Hindenburg

odmówił ulaskawienia.

Wiadomość tę wysłuchał Lubbe z tą samą apatią, jaką cechowała go podczas całego procesu. Na pytanie, czy pragnie nociechy religijnej, skazaniec

nie odpowiedział ani słowem.

Dzisiaj rano obudzono go o godz. 6-ej, ogolono, a następnie wyprowadzono na podwórza więzienne.

Podczas odczytywania wyroku u stóp gilotyny nie zmienił swego zachowania się stojąc apatycznie z opuszczoną głową, jakby nie o niego chodziło. Nawet wówczas, gdy kat prowadził go na stopnie gilotyny, nie odezwał się ani słowem.

Spadający topór

położył kres życiu Van der Lubbego.

Obecny przy tem ksiądz odmówił modlitwy. Egzekucja trwała 30 sekund.

Co do niewinnych Bułgarów: Dymitrowa, Tanewa i Popowa oraz przywódcy komunistycznego Torgiera to przebywali oni

w areszcie policyjnym w Lipsku. Bułgarzy mają być w najbliższym czasie wypuszczeni na wolność. Dokąd się udadzą, narazie niewiadomo.

Jak słychać, wsiadał on na okręt sowiecki w Szczecinie i odjadł do Sowiec. Interwencje Torgierowej i władz w sprawie wypuszczenia męża jej na wolność miały ten skutek, że za wiadomością ją iż więcej nie wolno jej widywać się z mężem.

Jednodniowy strajk protestacyjny w okręgach przemysłowych

W dniu 10-ym b. m. w godzinach rannych miał się rozpocząć na terenie okręgu przemysłowego Łódzkiego białostockiego i kieleckiego oroklanowany przez robotnicze związki zawodowe, jednodniowy strajk protestacyjny, przeciwko wprowadzeniu w życie z dniem 1-ym stycznia r. b. szeregu ustaw i rozporządzeń socjalnych. Strajk ten którego przebieg jest zupełnie spokojny uwiłocznili się tylko w niektórych ośrodkach przemysłowych woj. łódzkiego i białostockiego, oraz w części woj. kieleckiego.

Na terenie woj. białostockiego pracuje przeszło 3000 osób spośród zatrudnionych w dniu dzisiejszym.

W Tomaszowie i Sosnowcu wszystkie zakłady przemysłowe pracują normalnie, z wyjątkiem jednej fabryki drutu. Na terenie częstochowskim doniere w godzinach popołudniowych fabryki „Stradom” i „Warta” ogłosiły strajk, jednak tylko dwugodzinny. Inne zakłady przemysłowe na tym terenie pracują normalnie.

Nastroj jest wszędzie spokojny. Pewne drobne próby zakłócenia porządku publicznego w Łodzi przez nihilistyczną grupę komunistów zostały natychmiast przez policję stłumione. Do żadnych ekscesów nigdzie nie doszło. — (ISKRA).

Obiad na Zamku dla oficjalnych gości

We wtorek wieczorem odbył się na Zamku obiad, wydany przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej i Jego Małżonkę.

Obecni byli ambasadorowie, posłowie i charge d'affaires państw obcych, akredytowani przy Rządzie polskim.

Demonstranci z petardami przed gmachem parlamentu

PARYŻ. 10.1. Na rzucone przez organ skrajnej prawicy „Action Francaise” wezwanie do manifestacji przed Izba deputowanych kilka większych grup manifestantów usiłowało przedostać się na bulwar Saint Germain.

bulwaru Raspail, gdzie ich rozproszyła. Dokonano licznych aresztowań. Ogólna liczba aresztowanych wynosi 250 osób.

Przez sześć tygodni wzięto staruszkę w piwnicy na tle nieporozumień majątkowych

86-letnia Marja Markowska zamieszkiwała wraz z córką Janiną w domu niejakiego Rutkiewicza przy ul. Namysłowskiej Nr. 1 w Piastowie.

Pod osłoną gwardji otwarto sesję parlamentu francuskiego

PARYŻ. 10.1. Otwarcie sesji Izby deputowanych i Senatu odbyło się ze zwykłym ceremoniałem. Posiedzenie Izby otworzył zędnie ze zwyczajem, najstarszy wiekiem deput. Grousseau.

blkańskiej, inne oddziały skon-sygnowano na przyległych placach i ulicach. Przed samą Izba utworzono kordon policyjny, któ-re nie dopuszczały do gmachu o-sób, nieposiadających legitymacyj.

PORADNIK dla wszystkich Podejrzany bilecik imieninowy

JOZEFA GAWĘDY

Czy wypada tak pisać do mężatki?

Zgóry bardzo przepraszam, że zabieram drogi czas Panu na moją mało ważną sprawę, ale jestem statym czytelnikiem, a na tej „mało ważnej” sprawie bardzo mi zależy i dlatego proszę Pana-Redaktora o wyjaśnienie mi następującej rzeczy:

chciała aby ta moja powieść poszła pomiędzy tych najmniejszych, nie chce rozgłosać, nie tylko chciałabym, aby moja praca nie była bezplodna, gdyby mi chciał kto pomóc w tym byłabym bardzo wdzięczna.

Jeśli sama nie potrafi Pani wyszukać sobie ujścia dla tych szlachetnych potrzeb serca, trzeba się wrócić do istniejących z pewnością w Wolkowsku organizacji dobroczynnych.

na rynku wydawniczym panują takie stosunki, że nawet znani pisarze z trudem znajdują nakładców, dla swych książek. Wątpię więc by marzenie Pani mogło się spełnić.

Czy wypada mężczyźnie (kawalerowi) posyłającemu znajomej mężatce życzenia im ieninowe pisać w tej formie:

„Miłutkiej i Niezapomnianej Zosiuli najserdeczniejsze życzenia składa Stefan”.

Nie wątpię, że powieść, którą Pani napisała jest dobra. Ale dziś

oraz na tym samym bilecie życzytelnym robić taki dopisek:

Skandaliczne wykrety fabrykantów galanterji 20 tysięcy robotników bez pracy spowodu podrozenia cla od... zatrząsków

Dodać muszę, że pan ten nie zna męża tej mężatki i jest podobno człowiekiem inteligentnym.

Zatrząsk, maleńki zatrząsk, bez którego nie może obejść się żadna sukienka damska. Drobniarz — przy rząd najprostszym w świecie, którego jednak nie znano jeszcze przed kilkudziesięciu laty i który wymalazy swemu przyniośli miljonowy majątek.

galanterijnym, a cóż dopiero mówić o zupełnym zatakowaniu tego powodu pewnego działu naszej produkcji.

rzeczywiście konieczne, czy podrożenie — choćby tak znaczne — cla od 100 kilogramów (!) zatrząsków, mogło spowodować taki przewrót w tej dziedzinie naszej wytwórczości.

Ulgi kolejowe

Przejazdy grupowe i pojedyncze

Ulgi kolejowe, doniedawna stosowana z wgląd względów okazały się niecelowe. Dlatego też stosowanie ich uległo zasadniczym zmianom.

Przejazdy wycieczkowe za biletami powrotnymi, w niektórych relacjach o ożywionym ruchu turystycznym z Warszawy, Łodzi, Krakowa, Katowic, Łwowa, Stanisławowa i Poznania stosowane będą powrotnie bilety wycieczkowe w dniu przedświątecznym i świątecznym.

wydała córce zamąż

za pracownika fabryki akumulatorów „Tudor” 32-letniego Jana Tomczaka, który zamieszkał w lokalu teściowej i odtąd zaczęła się jej męka.

oszczędności teściowej postanowił pozbyć się jej w ten sposób, iż umieścił w ciemnej piwnicy,

której okna zakrył od wewnątrz płachtami. Przez 6 tygodni staruszka przebywała w ciemnej, wilgotnej piwnicy, z której nie wypuszczano jej a karmiono raz na dzień. Wskutek straszliwych warunków, w jakich przebywała, nieszcześliwa nie miała już siły,

Nasz eksport w ub. roku również przeważał nad importem

Przejazdy grupowe członków towarzyszy turystycznych: oprawieni do ulgi są członkowie towarzystw znanych przez zarząd kolei. Przejazdy ulgowe mogą się odbywać: grupami w ciągu całego roku, w określonych relacjach turystycznych, w klasach I, II i III pociągów osobowych lub pociągów nocy na odległości najmniej 30 km.

Przejazdy grupowe pielgrzymów do Częstochowy: grupy pielgrzymów, udających się na Jasną Górę, przy przejazdach do stacji Częstochowa lub Stradom korzystają z ulgi w wagonach klasy dowolnej pociągów osobowych lub pociągów przy grupach złożonych co najmniej z 25 osób pod warunkiem, że odległość przejazdu wynosi co najmniej 30 km.

mi sąsiedzi Tomczaków zauważyli, iż Markowska nie wychodzi z mieszkania. Zapytywani więc oraz córka oświadczyli, iż staruszka nie domaga się

ujawniwszy okrutny czyn Tomczaków i okazyjący dali znać policji. Onegdaj przedstawiciele władz śledczych i policja przybyła do domu przy ul. Namysłowskiej Nr. 1, Ponieważ Tomczakowie nie chcieli ujawnić, gdzie znajduje się staruszka, wszczęto poszukiwania i znaleziono Marię Markowską w stanie zupełnego wyczerpania w piwnicy domu, Okrutnego zięcia aresztowano i przewieziono do Warszawy.

Układ handlowy francusko-sowiecki

PARYŻ. 10.1. Dzisiaj po południu ma być ratyfikowany w Paryżu układ handlowy francusko-sowiecki. Podpisanie układu nastąpić ma pojutrze.

Przejazdy grupowe w celach religijnych, wychowawczych, kulturalno-oświatowych na podstawie każdorazowo osobnego zarządzenia ministra komunikacji i na zasadach ogólnych; przejazdy grupowe ze zjazdów, przejazdy na targi i wystawy.

Straszliwie poparzony hutnik górnośląski

KRÓLEWSKA HUTA, 10.1. W Hucie Pokoju w Nowym Bytomiu, w oddziale walcowni średniej, rucho me koryto rozżarzone do czerwoności uderzyło robotnika Maksa Pstroke. Nieszczęśliwy padł na ziemię nieprzytomny.

we Francji o 6 proc. Z innych krajów nie posiadamy jeszcze danych, nie ulega jednak wątpliwości, że i tam nastąpił spadek wywozu.

Znowu wzrost liczby bezrobotnych

PARYŻ. 10.1. Według danych oficjalnych tygodniowo sprawozdanie z rynku pracy wykazało w całym kraju na 6. h. m. 354.395 bezrobotnych.

W związku z uchwaleniem na posiedzeniu Rady Ministrów projektu ustawy o normalizacji typów zaprzęgu konnego w Polsce, dowiadujemy się, że akcja normalizacji — w myśl powyższej ustawy — potrwa 12 lat i przewidywa 5 zasadniczych typów podwozia, w zależności od dzielnic kraju,

Pół miliona wozów trzeba będzie przerabiać na nowe

potrzeb i zwyczajów ludności. Obliczono, że wypadnie zmienić w ten sposób i w tym okresie lat 12 — około pół miliona wozów chłopskich, dworskich i przemysłowych w całym kraju i, że normalizacja będzie kosztowała obywateli i skarb około 150.000.000 złotych.

W paru słowach

„Interesant z ppw. radomskiego”. W wypadkach przyjęcia Komenda Główna sama zawiadamia. Podróż Pana jak i dowidywanie się tych wszystkich szczegółów, o które Pan prosi (co nam zajęłoby kilka godzin czasu i naco sam Pan rozumie, że go nie mamy), byłoby bezcelowe, gdyż w razie potrzeby otrzyma Pan napewno odpowiednie zawiadomienie. Conajwyżej należy pod wskazanym Panu adresem dowiadywać się co jakiś czas listownie.

Straszliwie poparzony hutnik górnośląski

KRÓLEWSKA HUTA, 10.1. W Hucie Pokoju w Nowym Bytomiu, w oddziale walcowni średniej, rucho me koryto rozżarzone do czerwoności uderzyło robotnika Maksa Pstroke. Nieszczęśliwy padł na ziemię nieprzytomny.

Znowu wzrost liczby bezrobotnych

PARYŻ. 10.1. Według danych oficjalnych tygodniowo sprawozdanie z rynku pracy wykazało w całym kraju na 6. h. m. 354.395 bezrobotnych.

W paru słowach

„Interesant z ppw. radomskiego”. W wypadkach przyjęcia Komenda Główna sama zawiadamia. Podróż Pana jak i dowidywanie się tych wszystkich szczegółów, o które Pan prosi (co nam zajęłoby kilka godzin czasu i naco sam Pan rozumie, że go nie mamy), byłoby bezcelowe, gdyż w razie potrzeby otrzyma Pan napewno odpowiednie zawiadomienie.

Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia loterii państwowej

GŁÓWNE WYGRANE

Table of main lottery prizes with columns for prize amounts and winning numbers.

STAWKI

Table of lottery stakes and winning numbers for various prize categories.

Main table of lottery results, including prize amounts and winning numbers for various categories.

BOGDAN LOT

Jasnawłosy Szatan

Powieść sensacyjna z życia współczesnego

Story text starting with 'Mnie tam wszystko jed- ka nie moja, a Kaliny...' and continuing with the plot.

Wczorajszy strajk protestacyjny

Proklamowany na dzień wczorajszy jednodniowy strajk powszechny, jako protest przeciwko ustawie scaleniowej i noweli do ustawy o czasie pracy, znoszącej t. zw. angielską robotę, miał w Białymstoku i na terenie woj. białostockiego przebieg spokojny.

Jak wynika z otrzymanych przez nas danych — strajkowało w Białymstoku 1676 robotników, z tego 1123 w 29 fabrykach i fabryczkach włókienniczych, 57 w siedmiu garbarniach, 76 w czterech kaflarniach, 40 w olejarni, 150 w fabryce dykt, 50 w tartaku, 115 szewców - chałupników i 64 pracujących w zakładach. Ponadto strajkowało w rzeźni 12 rzeźników — Żydów. Pracowało w 24 fabrykach 700 robotników.

Na terenie województwa strajkowało: w pow. grodzieńskim 250 robotników, w bielskim — 600, w białostockim: w trzech fabrykach w Wasilkowie — 130, w Supraślu — 128, w Gródku — 24, Zabłudowie 74, Pieszczanach 35.

Wszystkie zakłady użyteczności publicznej zarówno w

Białymstoku, jak na terenie całego województwa były czynne. Odbyły się dwa zebrania robotnicze: w lokalu kl. związków zaw. przy ul. Sienkiewicza i w Supraślu.

Choinka dla dzieci robotników w Dojlidach

W państwowej fabryce dykt w Dojlidach odbyła się choinka dla dzieci robotników, pracujących w fabryce, urządzona staraniem IV oddziału Zw. Strzeleckiego z kierownikiem fabryki p. inż. Chrzanem na czele. Zebraną w liczbie zgóra 200 dzieciarnię obdarowano słodyczkami. Opiekowały się nią panie z P.W.K., kierując zabawą przy dźwiękach orkiestry strzeleckiej.

Należy nadmienić, że od czasu objęcia fabryki przez Lasz Państwowe w życiu zatrudnionych w niej robotników zaszły duże zmiany. Zarząd fabryki czyni starania, aby podnieść poziom życia robotniczego, aby stworzyć robotnikowi warunki kulturalnego rozwoju. Robotni-

Pielgrzymka do Rzymu

Rada Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo w Białymstoku komunikuje, że na wyznaczony na 11 marca br. dzień kanonizacji pierwszej Pani Miłosierdzia, błogosławionej Lud-

wiki de Marillac zorganizowana będzie wszechświatowa pielgrzymka członków stowarzyszenia do Rzymu. Koszty przejazdu z Polski III klasą za jednym wspólnym paszportem obliczane są na 140—180 zł., w zależności od ilości osób zgłoszonych. Zgłoszenia należy wcześniej przesyłać do rady wyższej Stow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo w Poznaniu. Bliższe szczegóły pielgrzymki będą podane w początkach lutego.

Krwawa zemsta za cios siekiera

Na strych domostwa Szczepana Zmitrowicza we wsi Gumbacze gm. Hoża dostali się przez wyrwaną w strzesze dziurę złodzieje, którzy usiłovali doko-

nać kradzieży płótna i innych przedmiotów. Obudzony szmerem Zmitrowicz — wybiegł na podwórze, a widząc wychodzącego przez otwór w strzesze osobnika — ciał go siekierą w ramię. Osobnik ów zdołał uciec. Mszcząc się — następnego dnia złodzieje postrzelili w brzuch brata Zmitrowicza, Piotra.

O krótszą drogę

Z powodu ciągłych interwencji mieszkańców przedmieścia „Skorupy” i ulic przyległych zarząd Stowarz. Miesz. Przedmieść zwrócił się z prośbą do p. komisarza Nowakowskiego z prośbą o poczynienie starań w kierunku urządzenia przejścia przez posesję p. Herbata z ul. Nowowarszawskiej na ul. Gdańską, gdzie mieści się szkoła powszechna. Idącej do szkoły dróg o półtora kilometra.

Kradzieży nie było

Terpiłowski Edward, który przed dwoma tygodniami zameldował o kradzieży palta w „Ognisku” kolejowem doniósł, iż kradzieży tej nie było, a tylko Wasilewski Leon (Białostoczek 10) przez pomyłkę zamienił paltó, a dowiedziawszy się o jego pochodzeniu zaraz je zwrócił.

Karnawał

Odbyło się w Białymstoku posiedzenie organizacyjne ogólnokolejowego komitetu, mającego urządzić zabawę karnawałową. Rolę gospodarzy objęło grono urzędników kolejowych z p. inż. Gallera i inż. Popławskim na czele.

WALKA Z GRUŻLICĄ obowiązkem wszystkich

MODERN Dziś!

NA EKRAPIE Film, który świat przyjął z entuzjazmem!

DRUGA DO SZCZĘŚCIA

Dramat tytułowy wg. scenariusza Prezydenta Ameryki Roosevelta

w rolach LIONEL BARRYMORE LEWIS STON PHILIPS HOLMES

POCZATEK CENY 500, 750 1015 OD 75 gr.

Po wczorajszym sukcesie NA SCENIE

TYLKO DZIŚ WYSTĄPI SŁYNNY KOBIECY CHÓR REWELERSÓW

„T. 4”

Pod dyktacją Wandy Verben

Kronika sądowa

W dniu 3 czerwca ub. r. 34-letni Michał Kocub, mieszkałszy w lokalu Funduszu Bezrobocia w czasie przydziału bezrobotnym pracy, znieważyla podczas pełnienia obowiązków kierownika tegoż urzędu, Michała Trawińskiego, wyrażając się pod jego adresem. „Wydaje pracę tylko za protekcją”, przy czym nakłaniała przebywających tam bezrobotnych do pobicia. Sąd okręgowy skazał ją na 2 tygodnie aresztu z zawieszeniem wykonania kary na okres dwu lat.

— Na idącego ścieżką przy szosie Południowej 7-letniego

Tadzia Sobolewskiego najechał na 40-letni Stanisław Dojlida, Chłopiec odniósł zranienie kości prawego podudzia. Dojlidę sąd skazał na jeden miesiąc aresztu z zawieszeniem wykonania kary na dwa lata.

Lepsze oświetlenie

Na prośbę zarządu miasta elektrownia zainstalowała 18 dodatkowych lamp po 25 świec, na następujących ulicach: Groźna 4, Dziesięcina, Augustowska, Grzybowa, Gruntowa i Jastrzębia — po 2, Widok, Gliniana, Fabryczna i Poleska po jednej.

KINO „APOLLO”

znane z tradycji wyświetlania najlepszych filmów polskich:

„POD TWOJĄ OBRONĘ”, „DZIEJE GRZECHU”, „WYROK ŻYCIA”

Wyświetla od jutro

NAJDOSKONALSZY POLSKI FILM P. T.

PRZYBĘDA

Dramat bezdomnej dziewczyny.

W rolach głównych

INA BENITA

ZBIGNIEW STANIEWICZ

JAGA BORYTA — SIELAŃSKI

PONADTO

Wspaniały reportaż filmowy o polskiem Pomorzu. Film ten to

ODPOWIEDŹ NA ZAKUSY HITLEROWCÓW

i jest unacznieniem odwiecznych i nieprzedawnionych praw Polski do Morza i Pomorza